
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i pizzeria.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten, och kriminaltekniker NN, polisen.

FASTIGHETEN 
Restaurangen ägs av GG. Restaurang X är inrymd i fastighetenY-
gatan 52. Restaurangen består av kök och serveringslokal i
markplanet. I källarplanet under restaurangen finns kontor och
förrådsutrymmen vilka står i förbindelse via en trappa. Entrédörren
till restaurangen vetter mot Y-gatan. I grannlokalerna finns
kioskrörelse och en turistbyrå. Ovanför finns Z kommuns lokaler i
två plan. De olika verksamheterna är brandtekniskt avskiljda i klass
REI60. Golv och vägg är gjutet valv, väggar och pelare är klädda
med målad spånplatta. Lokalerna saknar automatiskt brandlarm.
Restaurangen var under renovering och i stort sett all köksutrustning
var utburen i serveringslokalen. Möblerna i lokalen var ihopdragna
och staplade på varandra. Restaurangen har fyra fönster mot gatan,
inget av dem var sönder. Under eftermiddagen hade golvläggare varit
sysselsatta med klinkerläggning, deras arbete avslutades kl 16.00.

BRANDEN
Räddningstjänsten larmades via SOS om rökutveckling i fastigheten.
Vid framkomst rådde en stunds tvekan om vilken lokal som skulle
kontrolleras eftersom rökutvecklingen endast syntes vid en
ventilationstrumma på taket. Man kunde dock snart lokalisera
branden till Restaurang X, rökdykare bröt upp entrédörren och
kunde efter genomsökning lokalisera branden till restaurangens bar.
Branden släcktes snabbt och lokalerna ventilerades från brandgaser.

UNDERSÖKNINGEN 
Primär brandhärd kan efter grovröjning fastställas till baren, vilken
finns centralt i restaurangdelen. I baren finns en bardisk, två kylskåp
för dricka, en kaffebryggare och en kassaapparat. Kylskåpen var
anslutna till elsystemet. Av brandbilden att döma går det att se att
branden börjat bakom det mindre kylskåpet, vilket står under
bardisken. Kylskåpet är 83 cm högt, 50 cm brett och 52 cm djupt.
Hela överdelen av kylskåpet är uppbränt. Kylskåpet innehåller två
hyllplan på vilka det finns flaskor med okänt innehåll. Kylskåpet
beslagtas för teknisk utredning vid SKL (se sakkunnigutlåtande).
Brandrestprover tas på golvet för analys vid SKL. Bakom det mindre
kylskåpet finns en tydlig brandfana på väggen, däremot är samma
vägg, bakom en vinhållare av tegelrör bredvid, oskadd. Kylskåp nr
två har endast skador på framsidan, därför är det inte troligt att
branden startat i detta kylskåp. Brandbilden visar också att
brandgaser ansamlats i taket ovanför baren, i detta område finns ett
nerdraget innertak, en lokal övertändning har skett i detta område.
Övriga lokalen är svårt skadad av sot. Några fel på det elektriska
systemet kan inte iakttas.

SLUTSATSER 
SKL:s utredning påvisar inga tekniska fel på det insända kylskåpet.
Brandrestprover påvisar endast rester av alkohol, vilket förekom i
några av de flaskor som fanns i området. Det finns inga tecken på
inbrott i lokalen. Brandbilden pekar på att branden börjat i området
bakom kylskåpet, under bardisken. Bänkskivan ovanför detta skåp är
helt bortbränd. Vad som orsakat branden har inte gått att fastställa.

SPRIDNINGSRISK 



Spridning av brandgaser har skett till intilliggande brandceller ovanpå
och vid sidan av brandplatsen. Risk för spridning av brand och rök
till övriga byggnaden har förelegat. Risk för människors liv och hälsa
har förelegat, det är dock inte fastställt om någon människa vistades i
övriga lokaler vid branden.

 

 

Kylskåp med rester av flaskor, primärbrandplats.


